
 
 
 
 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão Permanente do Vestibular 
 

Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-900 
Trindade - Florianópolis - Santa Catarina – Brasil / www.coperve.ufsc.br / coperve@coperve.ufsc.br  

Fone: +55 (48) 3721-9200  Fax: +55 (48) 3721-9952 

 
COMUNICADO OFICIAL 

 
 A COPERVE/UFSC, no uso de suas atribuições e considerando os recursos 
impetrados referentes às questões do Concurso Vestibular-UFSC/2013, resolve: 
 

DISCIPLINA QUESTAO COR PROP 
GABARITO 

NOVO 

INGLES 16 

AMARELA 16 – FALSA 77 

AZUL 16 – FALSA 78 

BIOLOGIA 38 

AMARELA, CINZA, 
MARFIM, ROSA, 

MARROM E LARANJA 
08 – CORRETA 14 

AZUL 08 – CORRETA 13 

VERDE 08 – CORRETA 26 

VIOLETA 08 – CORRETA 28 

FÍSICA 23 

AMARELA 32 – FALSA 11 

AZUL 32 – FALSA 19 

VERDE 32 – FALSA 07 

VIOLETA 16 – FALSA 11 

QUÍMICA 37 TODAS - ANULADA 

 
3. Manter o gabarito das demais questões conforme divulgado em dezembro de 

2012. 
 
 

Florianópolis, 10 de janeiro de 2013. 
 
 
 

Prof. Júlio Felipe Szeremeta 
PRESIDENTE DA COPERVE-UFSC 

  


